关于开展上海市职业教育
教学成果奖征集评选活动的预通知
各中等职业学校、高职高专院校（含本科院校高职学院）、各有关事业单位：

教育部近期将开展全国教学成果奖的评选工作，根据新修订的国务院《教学成果奖励条例》，此次评选将新增职业教育类，含中等职业教育和高等职业教育。
为做好此次评选的准备工作，同时全面总结近年来上海市职业教育教学建设和改革取得的经验成果，系统梳理本市职业教育在知识型技能型人才培养模式创新、专业和课程改革、校企合作、实习实训等相关领域所取得的成绩，进一步提升上海市职业教育教学质量和技术技能型人才培养质量，市教委拟开展上海市职业教育教学成果奖征集评选活动。由于教育部正式文件尚未下发，现将有关事宜进行预通知，待市教委正式文件下发后，正式申报。
一、征集成果要求
上海市职业教育教学成果奖征集评选活动面向全市从事职业教育（含中等职业教育、高等职业教育）教学改革研究与实践工作的单位、团队和个人，征集围绕本市职业教育教学改革的重点难点问题，系统地开展实践探索所形成的改革实验成果。
成果应具有独创性、新颖性、实用性和可推广性，在区域、上海市乃至全国具有一定的影响力，并具有一定的实践效果。成果可包括论文、教学案例、课件、软件等。论文具体包括背景与意义、研究与实践过程、成果的主要内容、实践成效等几个部分。教学案例、课件、软件要辅以简要的文字报告。

（一）所申报的成果应是近年来完成并经过两年以上教育教学实践检验且获得校级教学成果一等奖及以上的项目。实践检验的起始时间，应从正式实施或正式试行教育教学方案的时间开始计算，不含科研、论证及制定方案的时间。截止时间为申报本届教学成果奖的时间。其中，市级特等奖、一等奖应当经过不低于四年的教育教学实践检验。

（二）成果主要完成人，应当直接参与成果的方案设计、论证、研究和实践过程，并做出主要贡献，取得实际效果。特等奖和一等奖的成果主要完成人一般不超过10人，二等奖的成果主要完成人一般不超过5人。
（三）成果主要完成单位是指成果主要完成人所在的基层单位，并在成果的方案设计、论证、研究和实践的全过程中作出主要贡献的单位。鼓励多个单位联合申报成果。

（四）此前已获得过国家和上海市级教学成果奖的项目，在没有特别创新情况下一般不得再次申报。

（五）具体要求和奖项设置以教育部和上海市正式发文为准。
二、申报材料要求
1.学校正式推荐公文1份（应推荐成果为本学校一等奖及以上项目）
2.《上海市职业教育教学成果奖申请书》及教学成果报告（不超过5000字）各一式5份（电子版为PDF格式）

3.教学成果若包括教材，须提供出版样书1本（套），且出版时间距离申报截止时须满两年。

4.学校联系人信息表（电子版为Excel格式）

5.光盘1张（刻录有上述2、3、5材料电子版）

    附件：上海市职业教育教学成果奖申请书（未定稿，供参考）
上海市教育委员会职业教育处
上海市教育委员会高等教育处

2013年12月5日

上海市职业教育教学成果奖申请书
（未定稿）
	成果名称

	成果完成人

	成果完成单位

	申请等级

	申报学校（盖章）

	申请时间
	        年         月         日

上 海 市 教 育 委 员 会 制

一、 成 果 简 介

	 成果曾

获奖励

情  况
	获 奖

时 间
	获 奖

种 类
	获 奖

等 级
	奖金数额

（元）
	授 奖

部 门

	成果起

止时间
	起始：     年     月

完成：     年     月

	主题词

	1．成果主要内容

	成果主要内容（续）

	2．创新点

	3．应用情况

二、主要完成人情况

	第一完成人姓名

	性    别

	出生年月
	年    月
	最后学历

	参加工作时间
	年    月
	高校教龄

	专业技术职称

	现任党政职务

	工作单位

	联系电话

	现从事工作及专长

	电子信箱

	通讯地址

	邮政编码

	何时何地受何奖励

	主

要

贡

献
	                          本 人 签 名：

年    月   日

主要完成人情况
	第(  )完成人姓名

	性    别

	出生年月
	年    月
	最后学历

	参加工作时间
	年    月
	高校教龄

	专业技术职称

	现任党政职务

	工作单位

	联系电话

	现从事工作及专长

	电子信箱

	通讯地址

	邮政编码

	何时何地受何奖励

	主

要

贡

献
	                   本  人  签  名：

                                        年    月   日

三、主要完成单位情况

	第一完成

单位名称

	主管部门

	联 系 人

	联系电话

	传    真

	电子信箱

	通讯地址

	邮政编码

	主

要

贡

献
	单 位 盖 章

年    月   日

主要完成单位情况

	第（ ）完

成单位名称

	主管部门

	联 系 人

	联系电话

	传    真

	电子信箱

	通讯地址

	邮政编码

	主

要

贡

献
	单 位 盖 章

年    月   日

 四、申报、评审意见

	 学

校

申

报

意

见
	单位公章

年    月   日

	初

评

意

见
	   高等教育市级教学成果奖评审组组长签字：

年   月    日

	评

审

意

见
	   年    月    日

	审

定

意

见
	年   月   日

填报说明

一、封面

1.成果名称：应准确、简明地反映出成果的主要内容和特征，字数（含符号）不超过35个汉字。教学成果如为教材，在成果名称后加写（教材）。

2.成果完成人、成果完成单位按照其贡献大小从左至右，从上到下顺序排列。

3.申请等级：指成果申报学校依照上海市级教学成果奖的各奖励等级标准条件的要求，在学校评审的基础上，向市教委提出的市级特等奖、一等奖、二等奖的申请。

二、成果简介

1.成果曾获奖励情况：指获校级以上的教学奖励，但不包括商业性的奖励。

2.成果起止时间：起始时间指立项研究、开始研制日期;完成时间指成果开始实施(包括试行)或通过验收、鉴定的日期。

3.主题词：按《国家汉语主题词表》填写3至7个与推荐成果内容密切相关的主题词，每个词语间应加“；”。

4.成果主要内容:是考核、评价该成果是否符合获奖条件的主要依据，字数一般不超过1000个汉字。凡涉及到该项成果实质内容的说明、论据及实验结果等，均应直接叙述，不要采取“见**附件”的表达形式。

5.创新点：是成果详细内容在创新性方面的归纳与提炼。应简明、准确、完整地阐述，每个创新点的提出须是相对独立存在的。字数不超过400个汉字。

6.应用情况：应在栏目内，就成果的应用、推广情况及预期应用前景进行阐述，或就成果在国内外公开发行的书刊中的评价及引用情况进行阐述。

三、主要完成人情况

1.主要完成人情况，是核实申请上海市级教学成果奖主要完成人是否具备获奖条件的依据，应按表格要求逐项填写。

2．主要贡献：应在栏目内如实地写明该完成人对本成果做出的贡献。

四、主要完成单位情况

1.主要完成单位情况，是核实申请上海市级教学成果奖主要完成单位是否具备获奖条件的依据，应准确无误，并在单位名称栏内加盖成果完成单位公章。单位是指学校或其它法人单位。

2.主要贡献：在栏目内如实地写明该完成单位对本成果做出的贡献。

五、申报、评审意见

申报学校意见:由申报学校填写，内容包括：根据成果创新性特点、水平和应用情况并参照相应奖励等级标准写明推荐理由和结论性意见；加盖申报学校公章。

六、附件：反映教学成果的报告。字数不超过5000个汉字。

1
— 1 —